

18.08

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик _____

Подрядчик _____

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Р.Зорге, д. 30 Б (конкурс)
Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Р.Зорге, д. 30 Б (конкурс)

Наименование объекта: капитальный ремонт фасада жилого дома по адресу: г. Тула, ул. Р.Зорге, д. 30 Б (конкурс)

Основание:

Сметная стоимость 248,915 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 366 чел.час.
Сметная заработная плата 54,254 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на II кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЭТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E15-04-029-04	Оклейка ткнями стен	100 м2	4,717	1190,77			E15-04-029-04		
	МДС35 п.4.7									
		ЭП			144,72	1,15	785,04	16,70	13110,18	
		ЭМ			7,81	1,25	46,05	10,25	472,01	
		в т.ч. ЗПМ			0,25	1,25	(1,47)	16,70	(24,62)	
		МР			1038,24	1,00	4897,38	4,84	23703,31	
		НР от ФОТ					747,19		10507,84	93,68
		СП от ФОТ					367,70		4859,88	
		ЭТР								
					17,27					

Всего по позиции

6843,36 52653,22 93,68

Исполнитель: ИС

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	1010622	Миткаль «Т-2» суровый (суровье)	10 м	-61,93421	289,53	1,00	-17931,81	1,00	-17931,81	
3	1012795	Сетка армирующая фасадная	м2	619,3421	29,47	1,00	18252,01	1,00	18252,01	
4	E15-04-049-06 МДС35 п.4.7	Отделка стен рельефным штукатурным акриловым покрытием вручную	100 м2 отдел ываем ой	3,9757	4373,92			E15-04- 049-06		
		ЗП			349,68	1,15	1598,76	16,70	26699,23	
		ЭМ			13,42	1,25	66,69	10,26	684,26	
		в т.ч. ЗПМ			0,33	1,25	(1,64)	16,70	(27,39)	
		МР			4010,82	1,00	15945,82	3,30	52621,20	
		НР от ФОТ	%	80			1520,38		21381,30	170,08
		СП от ФОТ	%	37			748,19		9888,85	
		ЗТР	чел-ч	37,20						
		Всего по позиции					19879,84		111274,84	170,08
5	E13-03-004-26 МДС35 п.4.7 {K=2}	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115	100 м2 окраш иваем ой	0,036956	735,68			E13-03- 004-26		
		ЗП			64,96	1,15	2,76	16,70	46,10	
		ЭМ			11,88	1,25	0,55	4,25	2,33	
		в т.ч. ЗПМ			0,18	1,25	(0,01)	16,70	(0,14)	
		МР			658,84	1,00	24,35	4,75	115,65	
		НР от ФОТ	%	69			2,24		31,91	0,33
		СП от ФОТ	%	48			1,65		22,20	
		ЗТР	чел-ч	7,66						
		Всего по позиции					31,55		218,19	0,33
6	P62-25-1	Оштукатурка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов (колонны)	100 м2 обраб отанн ой	0,5863	368,26			P62-25-1		
		ЗП			34,62	1,00	20,30	16,70	338,97	
		ЭМ			26,22	1,00	15,37	3,81	58,57	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			307,42	1,00	180,24	7,10	1279,71	
		НР от ФОТ	%	68			16,24		230,50	2,52
		СП от ФОТ	%	40			10,15		135,59	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
			чел-ч	4,29						

ЗТР

Всего по позиции

242,30 2043,34 2,52

7	P62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками простых с земли и лесов (колонны)	100 м2	0,5863	1071,10			P62-25-7		
		обработанный								
		ЗП			188,09	1,00	110,28	16,70	1841,63	
		ЭМ			1,37	1,00	0,80	9,50	7,63	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			881,64	1,00	516,91	2,69	1390,48	
		НР от ФОТ	%	68			88,22		1252,31	13,84
		СП от ФОТ	%	40			55,14		736,65	
		ЗТР	чел-ч	23,60						

Всего по позиции

771,35 5228,70 13,84

8	E15-04-014-03	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности поливинилацетатная (колонны)	100 м2	0,5863	673,10			E15-04-014-03		
		окрашиваемый								
		ЗП			58,50	1,15	39,44	16,70	658,70	
		ЭМ			3,28	1,25	2,40	9,77	23,49	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,25	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			611,32	1,00	358,42	1,76	630,81	
		НР от ФОТ	%	80			37,47		526,96	4,54
		СП от ФОТ	%	37			18,44		243,72	
		ЗТР	чел-ч	6,74						

Всего по позиции

456,17 2083,68 4,54

9	P61-22-1	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте до 5 м с земли и лесов	100 м2	0,12	8127,14			P61-22-1		
		отремонтанный								
		ЗП			4770,09	1,00	572,41	16,70	9559,26	
		ЭМ			3,03	1,00	0,36	3,24	1,18	

3

Исполнитель: 245-

Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,70	(0,00)	
		МР			3354,02	1,00	402,48	4,35	1750,80	
		НР от ФОТ		67		1,00	452,20		6404,70	65,95
		СП от ФОТ		40			286,21		3823,70	
		ЗТР		549,55						

Всего по позиции

1713,66 21539,64 65,95

Входные площадки

10	Е06-01-005-01	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом до 100 м3	0,015	5679,72						
	демонтаж МДС 5 м3	бетон								
	81-38.2004 п. 3.3.1. а)	а и железобето								
		ЗП			2788,89	1,00	41,83	16,70	698,62	
		ЭМ			2890,83	1,00	43,36	5,23	226,79	
		в т.ч. ЗПМ			348,29	1,00	(5,22)	16,70	(87,25)	
		МР			0,00	1,00	0,00	7,88	0,00	
		НР от ФОТ		80		1,00	44,70		628,70	5,30
		СП от ФОТ		44			26,00		345,78	
		ЗТР		353,024						

Всего по позиции

155,89 1899,89 5,30

11	Е06-01-005-01	Устройство бетонных фундаментов общего назначения объемом до 100 м3	0,015	54838,08						
	МДС35 п.4.7 5 м3	бетон								
		а и железобето								
		ЗП			3486,11	1,15	60,14	16,70	1004,26	
		ЭМ			3613,54	1,25	67,75	5,23	354,35	
		в т.ч. ЗПМ			435,36	1,25	(8,16)	16,70	(136,32)	
		МР			47738,43	1,00	716,08	7,88	5642,68	
		НР от ФОТ		80		1,15	64,88		912,46	7,61
		СП от ФОТ		44			37,73		501,86	
		ЗТР		441,28						

Всего по позиции

946,58 8415,61 7,61

12	4010023	Бетон тяжелый, крупность заполнителя более 40 мм, класс В7,5 М3 (М 100)	-1,53	3431,88	1,00	-5250,78	1,00	-5250,78		
----	---------	---	-------	---------	------	----------	------	----------	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13	4010006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	1,53	3769,01	1,00	5766,59	1,00	5766,59	
14	E06-01-015-10 МДС35 п.4.7	Армирование подстилающих слоев и набетонки	1 т	0,1477	5822,09			E06-01-015-10		
		ЭП			104,66	1,15	17,78	16,70	296,88	
		ЭМ			27,45	1,25	5,07	8,67	43,94	
		в т.ч. ЗПМ			2,02	1,25	(0,37)	16,70	(6,23)	
		МР			5689,98	1,00	840,41	4,46	3748,23	
		НР от ФОТ	%	80		1,15	17,24		242,49	2,15
		СП от ФОТ	%	44			10,03		133,37	
		ЗТР	цел-ч	12,64						
Всего по позиции							890,53		4464,91	2,15
15	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	0,68	28,47	1,00	0,00	12,63	244,51	
16	A03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии до 8 км	1 т груза	0,68	6,71	1,00	4,56	9,30	42,43	
Всего по позиции							4,56		42,43	0,00
Прямые затраты по разделу							28219,82		148134,20	
Накладные расходы по разделу							2990,76		42119,17	
Сметная прибыль по разделу							1561,24		20691,60	
Итого по разделу							32771,80		210944,97	
Итого по всем разделам									210944,97	
Масса мусора									1,54	
Заработная плата							3248,74		54253,83	
Эксплуатация машин							248,40		1874,55	
в том числе заработная плата машинистов							16,87		281,95	
Материалы							24718,10		91718,88	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
в том числе оборудование										

Накладные расходы по смете

2990,76 42119,17

Сметная прибыль по смете

1561,24 20691,60

Расходы на погрузку, разгрузку и транспортировку

286,94

Итого

210944,97

НДС, %

18,00

Всего

37970,09

248915,06

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

Исполнитель: *И*
Иванова Л.В.

Согласовано в сумме *248915 руб. 06 коп.*
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

22.08.2016г.